CÂMARA MUNICIPAL DE MA CAPÁ
Gabinete da Vereadora ADRIANNA RAMOS

Projeto de Decreto Legislativo nº ____ /2024-CMM

MACAPÁ:

OUTORGA O TÍTULO HONORÍFICO
DO "MÉRITO DA ARQUITETURA E
URBANISMO" À SENHORA ELOANE
DE JESUS RAMOS CANTUÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

Faço saber que a Câmara Municipal de Macapá, aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1 º - Fica outorgado, o Título Honorífico de "MÉRITO DA
ARQUITETURA E URBANISMO à senhora ELOANE DE JESUS
RAMOS CANTUÁRIA, em sinal de reconhecimento aos relevantes

serviços prestados ao Município de Macapá e ao Estado do Amapá, no que

se refere a capacitação de futuros profissionais e ao fortalecimento do campo

acadêmico em Arquitetura e Urbanismo, com ênfase especial nas

necessidades e características da região.

Art. 2º - A Mesa Diretora da Câmara Municipa1 de Macapá

tomará as providências para que o diploma de honraria aqui outorgada seja

entregue ao homenageado em Sessão Solene e pública, em dia e hora

previamente marcados.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua
promulgação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio JANARY NUNES, em 12 de novembro de 2024.

Vereadora ADRIANNA RAMOS

Avenida FAB, nº. 800 - Bairro Central, CEP 68900-073, M

N
º

P
R

O
C

.:
03

81
4

-
P

D
L

24
9/

20
24

 -
 A

U
T

O
R

IA
: V

er
ª.

 A
dr

ia
nn

a
R

am
os

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

27
B

A
0F

04
9A

17
B

D
4C

94
B

A
D

00
E

60
F

F
C

3B
C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

65
90